
Návrh závěrečného účtu  

DSO KANALIZACE - HOSTĚRADICE, SKALICE, MORAŠICE  

za rok 2023 
 
Dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších změn a doplňků 

zveřejňuje DSO KANALIZACE – HOSTĚRADICE, SKALICE, MORAŠICE návrh závěrečného účtu DSO za rok 2023. 

 

 

Název účetní jednotky: KANALIZACE – HOSTĚRADICE, SKALICE, 
MORAŠICE 

Sídlo účetní jednotky:  Hostěradice 57, 671 71, Hostěradice, okr. Znojmo  
Identifikační číslo:  751 08 968 
Právní forma účetní jednotky:  Dobrovolný svazek obcí  
 
 
 
Obsah:  
I. Organizační struktura  

II. Rozpočet  

III. Hospodaření s majetkem  

IV. Výsledek hospodaření 

V. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření svazku obcí KANALIZACE – HOSTĚRADICE, 
SKALICE, MORAŠICE za rok 2023 

VI. Vedení účetnictví  

VII. Projednání závěrečného účtu za rok 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy:  
1. Výkaz F I N 2 – 12 M k 31. 12. 2023 

2. Inventarizační zpráva za rok 2023 

3. Rozvaha k 31. 12. 2023 

4. Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2023  

5. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 

 

 



1 

 

I. Organizační struktura   

 

Valná hromada 

Počet členů valné hromady: 12  

Složení členů valné hromady k 31. 12. 2023: Ing. Martin Vančura, Jan Burger, Radek Kopeček, 

Luboš Novotný, Rudolf Křepela, Milan Kratochvíl, Tomáš Bobek, Martin Kölbl, Mgr. Adéla 

Šotkovská DiS., Bc. Lukáš Bartuněk, Eva Urbánková, Rudolf Březina. 

Jednatelé DSO: Ing. Martin Vančura, Rudolf Křepela, Mgr. Adéla Šotkovská, Dis..  

Kontrolní a revizní komise: Jan Burger, Milan Kratochvíl, Bc. Lukáš Bartuněk.  

 

Počet zaměstnanců k 31. 12. 2023: 2.  

 

II. Rozpočet   

 

Rozpočet DSO na rok 2023 byl schválen na VH dne 15. 12. 2022 usnesením č. 9/3/2022 jako 

vyrovnaný, příjmy 4 350 000,-Kč, výdaje 4 350 000,-Kč a financování ve výši 0,-Kč. Rozpočet byl 

zveřejněn ve všech členských obcích 21. 12. 2022. 

 

 

Přehled uzavřených rozpočtových změn za období 2023 

 
 

V roce 2023 bylo provedeno jedno rozpočtové opatření a jedna změna rozpisu. 

 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů v Kč 

 
 



2 

 

 
 

 
 

Příjmy DSO v roce 2023 tvořilo stočné. Výdaje v roce 2023 tvořily provozní výdaje DSO. 

 

Porovnání příjmů a výdajů v Kč 

 

 
 

 

 

 

 

Porovnání příjmů a výdajů 2021 2022 2023 

Příjmy 4 822 113,00 3 931 210,91 4 363 431,50 

Výdaje 3 514 071,06 3 431 699,98 3 889 000,80 



3 

 

Porovnání aktiv a pasiv 

Aktivní účty 

  2021 2022 2023 

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 96 313,55    96 313,55    96 313,55    

021 Stavby 195 320 823,90    195 320 823,90    195 898 246,65    

022 Samost.hm.mov.věci a soub.hm.movit.věcí 14 654 648,58    14 711 188,25    14 711 188,25    

028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 189 695,92    189 695,92    205 805,92    

029 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 182 046,50    182 046,50    182 046,50    

078 Oprávky k drob.dlouh.nehmotnému majetku -96 313,55    -96 313,55    -96 313,55    

081 Oprávky ke stavbám -74 875 266,00    -78 811 134,00    -82 748 132,00    

082 Opráv.k sam.hm.mov.v.a soub.hm.mov.věcí -4 066 968,00    -4 800 184,00    -5 538 592,00    

088 Oprávky k drob.dlouh.hmotnému majetku -189 695,92    -189 695,92    -205 805,92    

089 Oprávky k ostat.dlouh.hmotnému majetku -16 748,00    -20 396,00    -24 044,00    

194 Opravné položky k odběratelům -46 353,50    -27 989,20    -32 229,40    

231 Základní běžný účet územ.samospr.celků 3 045 802,58    3 451 402,51    3 905 449,21    

261 Pokladna 36 216,00    46 127,00    69 117,00    

236 Běžné účty fondů 0,00 84 000,00 81 394,00 

311 Odběratelé 1 632 649,00    1 581 777,00    1 874 316,50    

314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 12 427,44    17 190,07    80 462,81    

      

Pasivní účty 

  2021 2022 2023 

321 Dodavatelé 5 579,17    5 175,49    1 627,69    

331 Zaměstnanci 36 958,00    40 061,00    50 524,00    

336 Sociální zabezpečení 13 678,00    14 784,00    19 208,00    

337 Zdravotní pojištění 5 900,00    6 377,00    8 285,00    

342 Ost.daně, popl.a jiná obdob.peněž.plnění 1 930,00    1 970,00    4 085,00    

343 Daň z přidané hodnoty 97 006,00    71 786,60    94 922,00    

378 Ostatní krátkodobé závazky  549,00    596,00    657,00    

389 Dohadné účty pasivní 12 977,20    1 284 995,20    80 462,81    

401 Jmění účetní jednotky 19 956 182,17    19 956 182,17    19 874 788,17    

403 Transfery na pořízení dlouhodob.majetku 119 108 005,62    115 918 789,62    113 078 885,91    

406 Oceňovací rozdíly při prv.použití metody -11 067,00    -11 067,00    -11 067,00    

408 Opravy předcházejících účetních období -1 254 522,61    -1 254 522,61    -54 522,61    

419 Ostatní fondy 0,00 84 000,00 81 394,00 

432 Výsledek hosp.předch.účetních období -1 751 201,42    -2 075 532,75    -4 304 515,64    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

 

 

III. Hospodaření s majetkem 
 

Inventarizace byla provedena na základě příkazu VH DSO ze dne 13. 12. 2023, podle plánu 

inventarizace. Byla provedena řádná inventarizace k 31. 12. 2023 a nebyly zjištěny žádné nedostatky. 

Inventarizační zpráva bude projednána na VH DSO v den schválení závěrečného účtu za rok 2023. 

 

Finanční prostředky  

 
 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

K 31. 12. 2023 je na účtech DSO 3 986 853,21 Kč. 

Komerční banka  3 697 063,43 Kč 

  (včetně fondu na obnovu kanalizace a ČOV 81 394,-- Kč) 

Česká národní banka     289 789,78 Kč 

Pokladna        69 117,-- Kč   
 

 

Cizí prostředky – přehled čerpání splátek úvěrů a půjček 

 

DSO nemá úvěr ani jiný dlouhodobý závazek.  
 
 
 

IV. Výsledek hospodaření  

 

Výsledek hospodaření pro rok 2023 činí -471 572,86 Kč. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

V. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření svazku obcí KANALIZACE – 
HOSTĚRADICE, SKALICE, MORAŠICE za rok 2023  

 

Přezkoumání DSO bylo provedeno na základě žádosti a v souladu se zákonem č. 420/2004 

Sb., o přezkoumávání hospodaření ÚSC a DSO pracovníky odboru kontroly Krajského úřadu 

Jihomoravského kraje. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla zpracována na základě 

Zápisu z dílčího přezkoumání hospodaření, které proběhlo dne 21. srpna 2023 a na základě výsledku 

konečného přezkoumáni hospodaření, které se uskutečnilo dne 17. dubna 2024. 

 

Závěr zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023: 

 
 

 
 

 



6 

 

 
 

 

VI. Vedení účetnictví 
 

DSO zpracovává účetnictví programem KEO od firmy Alis, s.r.o, Česká Lípa.  

DSO vedla účetnictví v roce 2023 v plném rozsahu dle zákona č. 563/1991 Sb, ve znění 

pozdějších změn a doplňků.  

DSO v roce 2023 neprovozovala hospodářskou činnost.  

DSO byla v roce 2023 plátcem DPH.  

Rozvahový den, k němuž byla účetní závěrka sestavena: 31. 12. 2023. Účetní závěrka je 

sestavena v souladu s vyhláškou č. 220/2013 Sb. a bude projednána současně se závěrečným účtem 

obce na základě významných dokumentů. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 

 

VII. Projednání závěrečného účtu za rok 2023 
 

Po zveřejnění Návrhu závěrečného účtu DSO KANALIZACE – HOSTĚRADICE, SKALICE, 

MORAŠICE za rok 2023, zprávy o přezkoumání hospodaření DSO a Fin 2-12 na úřední desce i 

elektronické úřední desce všech členských obcí a elektronické úřední desce DSO v zákonné lhůtě 

minimálně 15 dní až do schválení Závěrečného účtu DSO KANALIZACE - HOSTĚRADICE, SKALICE, 

MORAŠICE za rok 2023, bude Návrh závěrečného účtu DSO KANALIZACE - HOSTĚRADICE, SKALICE, 

MORAŠICE za rok 2023 projednán na zasedání valné hromady DSO. 

 

Návrh usnesení: 

„Valná hromada souhlasí s celoročním hospodařením svazku obcí 
KANALIZACE – HOSTĚRADICE, SKALICE, MORAŠICE bez výhrad a schvaluje 

závěrečný účet svazku obcí KANALIZACE – HOSTĚRADICE, SKALICE, 
MORAŠICE za rok 2023 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 
svazku obcí KANALIZACE – HOSTĚRADICE, SKALICE, MORAŠICE za rok 2023, 

a to bez výhrad.“ 
Zpracováno dne: 6. 5. 2024 

Zpracovala: Lenka Franková 

 

 

 

           Ing. Martin Vančura, Rudolf Křepela, Mgr. Adéla Šotkovská, DiS. 

Jednatelé DSO 

 

Návrh závěrečného účtu DSO KANALIZACE – HOSTĚRADICE, SKALICE, MORAŠICE za rok 2023 

 se stal dnem                              , usnesením č.                                valné hromady Závěrečným účtem  

DSO KANALIZACE – HOSTĚRADICE, SKALICE, MORAŠICE za rok 2023. 

 

Vyvěšeno na fyzické i elektronické úřední desce dne: 10. 5. 2024  

Sňato z fyzické i elektronické úřední desky dne: 


